РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 25 августа 2023 года

гор. Покров

№ 58/51 - 23
О безвозмездной передаче муниципального имущества религиозного назначения религиозной организации
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), письменное обращение Местной религиозной организации православного Прихода Свято-Покровского храма города Покрова Петушинского района Владимирской области Александровской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (адрес: 601120, Владимирская область, Петушинский район, город Покров, улица Герасимова, дом 17А, ОГРН: 1023300002153, ИНН: 3321012148, КПП: 332101001), в лице Настоятеля, Председателя Приходского совета Романовича Николая Владимировича, действующего на основании Устава, Указа Епископа Александровского и Юрьев-Польского Иннокентия (Якова Яковлевича Яковлева) от 06.12.2022 года №206, приложенные документы (Благословение Епископа Александровского и Юрьев-Польского Иннокентия (Якова Яковлевича Яковлева) от 19.12.2022 года №336-и, копия Устава, копия свидетельства о государственной регистрации, копия свидетельства о постановке на учет Местной религиозной организации православного Прихода Свято-Покровского храма города Покрова Петушинского района Владимирской области Александровской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)), руководствуясь Федеральный закон от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Разрешить Администрации города Покров безвозмездно передать в собственность Местной религиозной организации православного Прихода Свято-Покровского храма города Покрова Петушинского района Владимирской области Александровской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) следующее имущество религиозного назначения, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области:

	Наименование имущества:
	Храм

	Адрес:
	Владимирская область, р-н Петушинский, МО город Покров (городское поселение), г. Покров, ул. Герасимова

	Кадастровый номер:
	33:13:030124:729

	Площадь:
	576,9 кв.м

	Назначение
	Нежилое, религиозное назначение

	Отнесение к объектам культурного наследия:
	Категория историко-культурного значения – регионального значения;
Наименование памятника, дата сооружения – «Покровская церковь», конец XVIII -начало, середина XIX вв.;

Регистрационный номер в Едином государственном реестре объектов культурного наследия - 331510318480005.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Покров осуществить необходимые юридические действия по безвозмездной передаче указанного в пункте 1 настоящего решения имущества в собственность религиозной организации.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава города Покров

О. Г. Кисляков